
Diário n. 2408 de 03 de Julho de 2019 
 
CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL 

 
ATO Nº 298/2019 

  
 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da Constituição Federal, o art. 136 da 
Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 
11/1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o 
regramento previsto no Edital nº 197/2017, que convocou o V Concurso Público para cargos do 
quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia, posteriormente alterado pelos 
Editais nos205 e 214/2017, publicados no Diário de Justiça Eletrônico de 01.09.2017, 05.09.2017 
e 12.09.2017, respectivamente, assim como os Editais nos020 e 051/2018 – Convocação para 
entrevista dos candidatos classificados para as vagas reservadas à população negra e Resultado 
das entrevistas dos candidatos classificados para as vagas reservas à população negra, DJE de 
29.01.2018 e 01.03.2018, bem como o Edital nº 236/2018, DJE de 31.07.2018, que homologou 
o resultado final do certame para provimento dos cargos de Assistente Técnico-Administrativo e 
Analista Técnico . 

  
RESOLVE 

  
nomear, para o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, os candidatos 
aprovados no V Concurso Público para Provimento do Quadro de Pessoal Permanente do 
Ministério Público do Estado da Bahia, observando as regras editalíssimas e o regime jurídico 
aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de classificação: 
  

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO 

VAG
A 

INSCRIÇÃ
O NOME ORIGEM DA 

VAGA 

187° 
A/C 

  
  

827023024 
  Jordana Cruz De Jesus Trindade 

Vacância 
113ª 

Convocação 
Ato nº 

444/2018 
DJE 03.10.18 
-Livia Maria 

Costa 
Brito pediu 
exoneração. 

188º PcD 
  827004792 Glaucia Kely Salles Chagas Da 

Cruz 

Vacância 
163ª 

Convocação 
Ato nº 

165/2019 
DJE 08.04.19 

-Pedro 
Medrado 

Silveira pediu 
exoneração. 



189° 
A/C 

  
  

827063533 
  Marcia Dos Santos Da Silva 

Vacância 
177ª 

Convocação 
Ato nº 

170/2019 
DJE 10.04.19 
-Cleydiane 
Cerqueira 

Costa 
Falcão,pediu 
exoneração. 

190° 
CN 

  
  

827033288 
  

Sami Souza Nascimento 
  

Vacância 
184ª 

Convocação 
Ato nº 

206/2019 
DJE 09.05.19 
-.Analu De 

Queiroz 
Santos, pedi
u final de fila. 

191° 
PcD 

  
  

827003058 
  

Ivone Batista Alves 
  

Vacância 
182ª 

Convocação 
Ato nº 

206/2019 
DJE 

09.05.19 -
Ana Luiza 
Teixeira 

Amado, pedi
u 

exoneração. 

192° A/C 
  827055137 Juliano Bastos De Oliveira Silva Vaga Nova 

193º A/C 
  827041036 Andreia Reis Dias Quintela Vaga Nova 

  
A/C – Ampla Concorrência 
PcD – Pessoa com Deficiência 
CN – Candidato Negro 

  
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 28 de junho de 2019. 

  
 EDIENE SANTOS LOUSADO 
Procuradora-Geral de Justiça 

   
  

 


